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Ważne wydarzenie z życia
pierwszoklasistów

Krótko o profilaktyce, czyli jak nam poszło
podczas przeglądu

Pierwsze koty za płotyMłodzież na koncercie Old
Stars

Grupka dziewcząt z klasy
2a: Aleksandra Jelińska,
Michala Dalidowicz,
Zuzanna Kuszyk, Klaudia
Kreczmer, Katarzyna
Azarkiewicz, Emilia Smagło
i Wiktoria Jelińska, pod
opieką pani Wioletty
Rafałowicz, wzięła udział w
VIII Gminnym Przeglądzie
Spektakli Profilaktycznych,
który odbył się w
Dębnowskim Ośrodku
Kultury 5 listopada 2014
roku. 
Przedstawienie opowiadało
historię pewnej dziewczynki,
która w życiu napotkała
wiele trudności. Ostatecznie
jednak nie udaje się jej
pokonać przeciwności losu i
popełnia samobójstwo.

4 listopada na piątej godzinie lekcyjnej wszyscy uczniowie z
naszego gimnazjum udali się do hali sportowej, na koncert
zespołu Old Stars. Wstęp był wolny – bilety ufundowała
Miejska Komisja do spraw Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych. Razem z nami bawili się również
nauczyciele.
Koncerty Old Stars pokazują młodym ludziom, że narkotyki i
inne uzależnienia szkodzą oraz że świetna zabawa możliwa
jest również bez alkoholu, narkotyków czy papierosów.
Występy nie polegają tylko na opowiadaniu przez członków
zespołu o zagrożeniach związanych z uzależnieniami.
Najważniejsza jest muzyka. Trzej starsi panowie
zaprezentowali nam najpierw piosenki z lat 60., potem
utwory współczesne, oraz przybliżyli twórczość tych
artystów, którzy przegrali z nałogiem. ... Str. 2

Dnia 23 i 24 października 2014 roku odbyły się pierwsze w
tym roku spotkania z serii „Przyjdź, zobacz, posłuchaj”.
Zorganizowane zostały w szkolnej czytelni przez panie:
Marię Paliwodę i Renatę Kunisz. Podczas takich spotkań
uczniowie opowiadają o książkach, które im się spodobały i
chcieliby je polecić innym. Odczytują też fragmenty z
wybranych pozycji.
Tym razem o swoich czytelniczych upodobaniach
opowiadały: Aleksandra Godzik, która zaprezentowała
książkę Doroty Terakowskiej „Ono” i Anna Kotyńska,
dzieląca się swoimi wrażeniami po lekturze powieści
Cassandry Clare „Mechaniczny książę”.
Utwór polskiej pisarki opowiada historię dziewczyny, która
zachodzi w ciążę w wieku 19 lat i staje przed trudnym
pytaniem: Czy warto urodzić? ... Str. 2

Opowieść ta wzorowana jest na motywie z baśni pt.
„Dziewczynka z zapałkami”, każda z bohaterek przed
rozpoczęciem wspomnienia zapala zapałkę.
Przedstawienie podzielone jest na sceny będące
poszczególnymi wspomnieniami głównej bohaterki. Dużą
rolę odgrywały w nim światła, gdyż nie wykorzystałyśmy
muzyki, którą zastąpiłyśmy szeptami podczas blackout’ów.
Spektakl zatytułowałyśmy „Było… Minęło… Będzie?”.
Scenariusz został napisany przez Wiktorię Jelińską pod
czujnym okiem instruktora. ... Str. 2

Dnia 29 października 2014 roku, na czwartej godzinie
lekcyjnej, odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych
Gimnazjum Publicznego im. Arkadego Fiedlera w Dębnie
Pierwszoklasiści przyszli bardzo elegancko ubrani.
Na początku uroczystości wszyscy zgromadzeni odśpiewali
hymn Polski. Następnym punktem tego rytualnego
wydarzenia było wystąpienie pani dyrektor Barbary Kornaś,
w którym przedstawiła dotychczasową drogę nauczania
klas pierwszych gimnazjum, ale również opowiadała o tym,
kim jest uczeń i na czym polega trudny wiek dorastania
nastolatków. ... Str. 2
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Pierwsze koty za płotyMłodzież na koncercie Old Stars

(…) Pod koniec koncertu zagraliśmy w grę, w której panowie z Old Stars
odtwarzali z laptopa piosenki, a my musieliśmy odgadnąć wykonawcę. Ku
uciesze niektórych dziewcząt, w konkursie pojawił się utwór „Biegnijmy”
Dawida Kwiatkowskiego. Wszyscy głośno klaskaliśmy, gdy usłyszeliśmy hit
Meghan Trainor „All About That Bass”. Jak zawsze wygraliśmy, nie
popełniając żadnego błędu! Grupka pierwszoklasistek tańczyła i sądzę, że
inni również pragnęli się dołączyć, ale brakowało im odwagi. Na koniec
energicznie biliśmy brawo. To był dobry koncert!
To dobrze, że władze szkoły organizują takie imprezy, bo dzięki nim
uczniowie przekonują się, że dobrze bawić się można bez narkotyków.

Katarzyna Azarkiewicz

(…) Punktem kulminacyjnym spotkania było ślubowanie pierwszaków. Ich
przedstawiciele przyrzekali, że będą dbać o naszą wspólną szkołę. Po
złożeniu ślubowania, pani dyrektor pasowała ich wielkim, drewnianym
ołówkiem na uczniów gimnazjum. Następnie przekazała wychowawcom
pierwszaków legitymacje uczniowskie.
Kolejnym punktem uroczystości była część artystyczna, przygotowana
przez uczniów klas pierwszych. Przedstawiciel podziękował wszystkim
obecnym za udział w tak ważnym wydarzeniu w życiu ucznia, jakim jest
przekroczenie następnego progu edukacyjnego. Wyraził także zadowolenie
z deklaracji złożonej przez pierwszaków, że będą dbać o szkołę w różnych
jej sferach. Następnie uczennica klasy trzeciej zagrała na flecie utwór
muzyczny, a wróżka przepowiadała pierwszakom niezapomniane chwile w
gimnazjum, między innymi atrakcyjne dyskoteki i wycieczki. Nie zapomniała
także o tym, aby umoralnić młodych i przestrzec, iż najważniejsze jest pilne
uczenie się w nowej szkole. W humorystyczny sposób pierwszoklasiści
ukazali wszystkie aspekty życia „gimnazjaka”.
Na koniec konferansjerzy życzyli klasom pierwszym zdrowia i samych
dobrych chwil w naszej szkole. Podziękowali także całej społeczności za
aktywny udział w ślubowaniu, które jest symbolem dojrzałości i
odpowiedzialności uczniowskiej. I tak oto pierwszacy zostali włączeni w
poczet uczniów Gimnazjum Publicznego im. A. Fiedlera w Dębnie.

Weronika Własak

(…) W przeglądzie udział brali także uczniowie szkół podstawowych z:
Cychr, Sarbinowa, Dargomyśla, Barnówka i Dębna. Uczestników oceniało
jury w składzie: pan Anatol Wierzchowski jako przewodniczący komisji, pan
Michał Cholewiński - dyrektor Dębnowskiego Ośrodka Kultury,  pan Janusz
Wielemborek oraz pani Lucyna Lulka.
Przedstawienie Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie pt. „W sieci” zajęło
pierwsze miejsce w kategorii szkół podstawowych. Spektakl
zaprezentowany i stworzony przez uczennice Gimnazjum Publicznego im.
Arkadego Fiedlera w Dębnie wywarł wielkie wrażenie na jurorach. „Nie
byliśmy pewni, czy powinnyście otrzymać tę nagrodę, bo takie
przedstawienie nadaje się bardziej do Grand Prix” – skomentował
przewodniczący jury. Podobał się minimalizm i zastosowanie wskazówek i
pomysłów podsuniętych podczas konsultacji przez pana Anatola
Wierzchowskiego, który podpowiedział nam między innymi jak
wyeksponować na scenie wszystkich aktorów oraz kiedy, jak i co oświetlić.
Wszystkie wskazówki okazały się bardzo pomocne. Zaproponowano nam
zaprezentowanie przedstawienia na przeglądach ogólnopolskich i
konkursach .
Uczestnicy powinni czuć się zwycięzcami, gdyż odważnie wypowiedzieli się
przeciwko nałogom niszczącym życie ludzi. Sądzę, że wszystkie
prezentacje były świetne i mam nadzieję, że za rok również zobaczymy tak
dobre przedstawienia, a może i nawet lepsze.

Wiktoria Jelińska

(…) Podczas ciąży bohaterka zmaga się z własnymi rozterkami
wewnętrznymi, ale chce także pokazać nienarodzonemu jeszcze dziecku
otaczający je świat. Powieść opatrzona została niezwykle plastycznymi
opisami. Jest to książka mówiąca o problemach młodości, a jednak ma w
sobie mnóstwo humoru i jest świetnym wyborem na jesienne wieczory.
„Mechaniczny książę” to oryginalna książka. Jest powieścią fantastyczną,
której bohaterami są nocni łowcy, czyli półludzie-półanioły, czarownicy,
wilkołaki i wampiry. Nie brakuje tam też demonów. Główną bohaterką jest
Tessa, która wraz z nocnymi łowcami walczy z nieujawnionym czarnym
charakterem. Ta książka pełna jest trafnego humoru i wciąga pędzącą akcją.
Charakteru nadają jej fenomenalnie stworzone postaci, do których szybko
się przywiązujemy.
Gimnazjalistki powiedziały także kilka słów o swojej miłości do książek i o
tym, jakie gatunki lubią najbardziej.
Podczas obydwu spotkań czytelnię wypełnili uczniowie różnych klas. Byli to
w dużej mierze pierwszoklasiści, którzy jeszcze nie mieli okazji
uczestniczenia w podobnym spotkaniu, a niedługo także i oni będą
współorganizatorami akcji czytelniczych.
Na zakończenie serdecznie zapraszam wszystkich do wzięcia udziału w
akcji „Przyjdź, zobacz, posłuchaj”. Czytajcie książki, bo jak mawiał Umberto
Eco: „Kto czyta książki, ten żyje podwójnie”.

Anna Kotyńska

J.F.
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Dnia 13 listopada 2014 roku o godzinie 16:00, w
Bibliotece Publicznej im. A. Dobrowolskiego w
Dębnie, odbyło się spotkanie z panem
Sławomirem Koprem – pisarzem oraz autorem
książek historycznych. Tematem przewodnim
była promocja książek pana Kopra. Grupa
uczniów z klas 2a i 3b pod opieką pani Wioletty
Rafałowicz reprezentowała nasze gimnazjum.
Pisarz przez dziewięć lat studiował na wydziale
historycznym Uniwersytetu Warszawskiego. Po
zakończeniu edukacji zajął się pisarstwem.
Wiadomo, początki były bardzo trudne. Nikogo nie
interesowała jego twórczość. Dopiero po długim
czasie Bellonę zaintrygował jeden z tekstów pana
Sławomira. Wydawnictwo zgodziło się go
opublikować, a następnie wysłało ów utwór na
trwające trzy dni targi książek do Krakowa. Już po
upływie kilku godzin trzeba było dosłać
egzemplarze, ponieważ poprzednie rozeszły się
w zaskakująco szybkim tempie.
Ostatecznie sprzedano 3000 sztuk tego dzieła.
Tak rozpoczęła się kariera pana Sławomira. 
Pisząc książki oraz artykuły do czasopism
Sławomir Koper czerpnie informacje z kronik,
dzienników oraz pamiętników.

Według niego są to najbardziej wiarygodne źródła.
W swoich dziełach stara się unikać dwóch
rzeczy: polityki i dat. Twierdzi, iż historię tworzą
ludzie, a nie cyfry. Cały czas czuje na plecach
narastający oddech konkurencji. Niejednokrotnie
odwiedzał bibliotekę Instytutu Pamięci Narodowej,
aby wypożyczyć kroniki potrzebne do napisania
książki, jednakże ktoś go uprzedził. Zdarza się
również tak, że po opublikowaniu dzieła pana
Sławomira, ktoś kopiuje je, wprowadza jedynie
drobne poprawki i wydaje pod swoim nazwiskiem.
Kiedyś takie sytuacje nie miały prawa się
zdarzyć, lecz z biegiem czasu wszystko uległo
zmianom.
Najsłynniejsze z utworów pana Stanisława Kopra
to „Życie prywatne elit artystycznych Drugiej
Rzeczypospolitej”, „Wpływowe kobiety Drugiej
Rzeczypospolitej” oraz „Kobiety w życiu
Mickiewicza”. W planach ma napisanie jeszcze
wielu innych pozycji. Z niecierpliwością
wyczekujemy następnych spotkań w bibliotece,
spędzonych w równie przyjaznej atmosferze.

Joanna Jokiel 

Porusza tematy takie jak: pośpiech,
zapracowanie, pierwszy zawód miłosny, a także
walkę z chorobą i nadzieję na lepsze jutro. 
Początkowo, zarówno matka jak i jej córka, nie
znajdują dla siebie czasu. Wszystko diametralnie
zmienia się, jednak, gdy u jednej z nich wykryto
nowotwór. Bohaterki starają się za wszelką cenę
wykorzystać stracony czas, który mija
nieubłaganie szybko. Czy im się to udało? Tego
już nie zdradzę, bo ową książkę naprawdę warto
przeczytać.
Publikacja ta pozytywnie zaskakuje swoją
prostotą i realizmem. Skłania do refleksji nad
codziennością, bezwzględnym dążeniem do
sukcesu oraz zaniedbywaniem relacji
międzyludzkich.
W jej bohaterach każdy z nas może odnaleźć
siebie. Plusem jest także prosty język, który
dodaje książce autentyczności. Pozycję tę
polecam zarówno moim rówieśnikom, jak i ich
rodzicom. 

Jest wiele książek prostych, łatwych i
przyjemnych, za którymi przepadają tłumy
nastolatek. Muszę  przyznać, że sama lubię po
takie czasami sięgać. Bardziej jednak poruszają
mnie historie niebanalne, bez „happy endu”, które
dają do myślenia, a czasem i oburzają. Moim
zdaniem takim dziełem jest książka Alice Kuipers
zatytułowana „Życie na drzwiach lodówki”.
Szczerze mówiąc, natknęłam się na nią w
supermarkecie na stoisku z tanimi książkami.
Zaciekawił mnie jej format. Treść każdej ze stron
składała się z kilku równoważników, rzadziej
zdań. Czekając na rodziców, zabrałam się do
czytania.
„Życie na drzwiach lodówki” to zbiór karteczek
przyczepianych na lodówkę. Książka przedstawia
portret relacji pomiędzy zapracowaną kobietą i jej
nastoletnią córką. 

Być może po jej przeczytaniu zrozumieją, jakimi
wartościami w życiu powinni się kierować.
Moim skromnym zdaniem „Życie na drzwiach
lodówki” to powieść idealna, a Alice Kuipers
należą się gromkie brawa za napisanie tak
poruszającej historii.

Aleksandra Jelińska 

 Gimnazjak kulturalny

Spotkanie z panem Sławomirem Koprem

 Nasze recenzje

PS. Kocham Cię… – recenzja książki „Życie na drzwiach lodówki”

J.G.
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Kącik językowy

Nauczycielskie kwiatki
Zmagania dębnowskich

siatkarek Droga do chleba

Nasza Redakcja

Uczniowie Gimnazjum Publicznego im. Arkadego
Fiedlera uczestniczyli 9 października 2014 roku w
wycieczce dydaktycznej do Zagrody Młyńskiej w
Bogdańcu. Dzięki lekcji muzealnej „Od ziarenka
do chleba” poznaliśmy etapy powstawania chleba
i mieliśmy możliwość obejrzenia pokazu jego
wypieku. 
Zwiedzaliśmy muzeum, obejmujące trzy
zabytkowe obiekty stanowiące zagrodę młynarza,
czyli młyn, budynek gospodarczy i wozownię.
Budynek młyna został wzniesiony w 1826 roku,
jako konstrukcja szkieletowa, zbudowana z
drewna i cegły. W nim oglądaliśmy mieszkanie
młynarza, wyposażenie młyna oraz maszyny
związane z przetwórstwem zboża. Między innymi
poznaliśmy stępy, żarna, łuszczarkę do kasz,
sortownicę, czyszczarkę do gryki, wialnię, a także
przedmioty do wypieku chleba – niecki, dzieże,
pocioski i łopaty do jego wypieku.

Ciekawostką budynku jest zgromadzona kolekcja
strojów ludowych i przeróżnych młynków. Na
podwórzu i w budynkach gospodarczych
podziwialiśmy narzędzia rolnicze, przedmioty
gospodarstwa rolniczego oraz środki transportu
wiejskiego, takie jak bryczki, wozy, sanie i
uprzęże.
Nasz całodzienny pobyt w zagrodzie zakończył
się ogniskiem połączonym z grami i zabawami
sportowymi. Czas spędzony wspólnie z
rówieśnikami miał nie tylko wartość edukacyjną,
ale także integracyjną dla naszej społeczności
szkolnej. Myślę, że wyjazd zawarł się w
powiedzeniu, iż podróże kształcą. Cała wycieczka
minęła wesoło i sympatycznie.

Weronika Własak 

27 września 2014 r. w Pyrzycach odbył
się Międzywojewódzki Turniej Piłki Siatkowej
dziewcząt. Drużyna z Dębna przyjechała pod
opieką pana Mirosława Gładysza. 
Oprócz dębnianek w zawodach wzięły udział
również dziewczęta z Kostrzyna nad Odrą, Polic,
Bań, Szczecina oraz Pyrzyc. Dębno
reprezentowały: Monika Lesiuk, Kornelia
Chabasińska, Klaudia Szatkowska, Eliza
Staniszewska, Jagoda Szymczyk, Joanna
Rawska, Roksana Lulko, Michaela Dalidowicz,
Magdalena Misiewicz oraz gościnnie Sandra
Sabat i Emilia Mazgaj. Mecze zostały rozegrane
metodą „każdy z każdym”. 
Pierwsze miejsce zajęły dziewczęta z Kostrzyna,
drugie z Bań, trzecie z Polic, czwarte z Pyrzyc,
piąte z Dębna, szóste ze Szczecina. Najlepszą
zawodniczką została Monika Lesiuk. Otrzymała
pozłacaną statuetkę. Najmłodszą reprezentantką
drużyny była Michaela Dalidowicz, a osobą
wyróżniającą się – Jagoda Szymczyk. Obie
otrzymały nagrody rzeczowe. Zawodniczką fair
play została Kornelia Chabasińska. W nagrodę
również otrzymała statuetkę.
Zawodniczki są z siebie zadowolone, ponieważ
wygrały trzy sety w dwóch meczach. Jednak
uważają, że mogły dać z siebie więcej. "Na
następnych zawodach osiągniemy lepsze wyniki"
– obiecała jedna z reprezentantek naszego
gimnazjum.

Joanna Jokiel 

Prawie każdy nauczyciel ma jakieś powiedzonko,
którym się często posługuje. Należy wspomnieć,
że nie wolno ich brać do serca, trzeba je
potraktować z przymrużeniem oka. Uczniowie
wynotowali na lekcjach wiele „kwiatków
nauczycielskich”. Oto one:
– O to, w dużej mierze, chodzi.
– Brzydale!
– Picuś bajduś.
– Gadziny.
– Poczułeś się już wystarczająco pociśnięty?
– To jest element ważny.
– Krowa + krowa zawsze wyjdzie krowa, a nie
koń!
– Ja mówić sama do siebie nie zamierzam.
– To jest sala języka polskiego, a nie jakiś Muppet
show!
– Chcesz wylecieć przez okno z tą teczką?
– To jest już moje ostatnie kazanie, więcej wysilać
się nie będę.
– Ale pięknie Ci wyszło ... 2 +!
– Warszawa się pali!
– Albo napiszesz na jutro 200 razy albo wpiszę Ci
teraz 20 uwag w dzienniku.
– Zamknąć dzioby!
– No to lecimy!
– No, krowa na łyżwach!
– Ach! Czuję smród waszego lenistwa!

Wiktoria Jelińska
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